
Российская Федерация 
Томская область 
Томский район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Новоархангельская средняя общеобразовательная школа» 

Томского района 
ул. Строительная, 8. с. Новоархангельское, 634564 

телефон: (382-2) 95-07-94 
E-mail: edu.novoar@uotr.ru 

 
 

 

ПРИКАЗ 

28.12.2023 года         № 70-ОД 

Об организации работы по устранению  

недостатков, выявленных в ходе НОКО-2023  

в МБОУ «Новоархангельская СОШ» Томского района 

 

 

В целях повышения качества образования муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Новоархангельская средняя общеобразовательная 

школа» Томского района, на основании результатов независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности в 2023 году, в соответствии с приказом 

Управления образования Администрации Томского района от 20.12.2023 года №813  

п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить план по устранению недостатков по итогам НОКО (приложение № 1).  

2. Ответственность за реализацию плана возложить на директора Белоногову Зинаиду 

Анатольевну. 

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 



 
Приложение к приказу от 28.12.2023 г. №70-ОД 

 
 

ПЛАН 
по устранению недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий оказания услуг муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Новоархангельская средняя общеобразовательная школа» Томского района 

на 2024 год 
 

Недостатки, выявленные в 
ходе независимой оценки 
качества условий оказания 

услуг организацией 
 

Наименование мероприятия  
по устранению недостатков, 

выявленных в ходе 
независимой оценки 

качества условий оказания 
услуг организацией 

 

Плановый срок 
реализации 

мероприятия 
 

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием фамилии, 
имени, отчества и 

должности) 
 

Сведения о ходе реализации 
мероприятия 

реализованные 
меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков 

фактический 
срок 

реализации 

1 2 3 4 5 6 
Доступность услуг для инвалидов 

Наличие выделенных стоянок 
для автотранспортных средств 
инвалидов  

Установка знака для стоянки 
автотранспортных средств 
инвалидов 

30.08.2024г. Белоногова З.А., директор   

Наличие адаптированных 
лифтов, поручней, расширенных 
проемов  

Установка адаптированных 
лифтов, поручней, расширенных 
проемов 

В ходе капитального 
ремонта 

Белоногова З.А., директор   

Наличие сменных кресел - 
колясок  

Приобретение сменных кресел - 
колясок 

В случае возникновения 
потребности будут 
приобретены кресла-
коляски 

Белоногова З.А., директор   

Наличие специально 
оборудованных санитарно- 
гигиенических помещений  

Установка  специально 
оборудованных санитарно- 
гигиенических помещений 

В ходе капитального 
ремонта 

Белоногова З.А., директор   

Дублирование для инвалидов по 
слуху и зрению звуковой и 
зрительной информации  

Установка оборудования для 
дублирования для инвалидов по 
слуху и зрению звуковой и 
зрительной информации 

В ходе капитального 
ремонта 

Белоногова З.А., директор Дублирования 
надписей, 
выполненными 
рельефно-
точечным 
шрифтом Брайля – 
имеется. 
Кнопка вызова 
персонала - 
имеется 

 

Возможность представления Обучение персонала для В случае возникновения Белоногова З.А., директор   



услуг сурдопереводчика 
(тифлосурдопереводчика)  

представления услуг 
сурдопереводчика 
(тифлосурдопереводчика) 

потребности педагог будет 
направлен на КПК 

 
 

 
 
 


